
Página 1 de 1 
 

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 

 

 
EDITAL N. 065/2022- CPPS 

 
O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, 
no uso de suas atribuições, referente ao Concurso Público para o provimento de diversas funções do cargo 
efetivo de Agente Universitário e de acordo com o que estabelece a Resolução 014/2022- COU/UNESPAR, 
considerando o Edital n. 060/2022-CPPS, 
 

R E S O L V E: 
 

1. Retificar nome de candidatos conforme Edital 064/2022 – CPPS – Homologação das Inscrições: 
 

 
Onde se lê: 
 

Vaga Inscrição Nome 

103 10628 ROSENEI SIGNORI 

 
 

       Leia-se: 
 

Vaga Inscrição Nome 

103 10628 DIRLEI ALVES DO CARMO 

 
Onde se lê: 

Vaga Inscrição Nome 

103 11525 DIOGO NASCIMENTO 

 
 

       Leia-se: 
 

Vaga Inscrição Nome 

103 11525 DIOGO NASCIMENTO DOS SANTOS 

 

 

 

 

Curitiba, 06 de outubro de 2022 
 

 
 

Prof. Alvaro Henrique Borges 
Presidente da CPPS/UNESPAR 

PORTARIA N.º 1.116/2022 
REITORIA/UNESPAR 


